
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preferred by Nature’i süsiniku jalajälje haldamise 

tugi- ja tõendusprogramm  

Hallake oma süsiniku jalajälge 

www.preferredbynature.org 

Miks peaksin valima Preferred by Nature’i süsiniku jalajälje 

haldamisprogrammi? 

• Eksperdid, kes aitavad süsiniku jalajälje haldamissüsteemi luua ja rakendada 
• Suur valik teenuseid, mis keskenduvad teie vajadustele ja kaasamisele 
• Sõltumatud hinnangud, mis tekitavad klientide ja sidusrühmade seas usaldust 
• Võimalus kasutada tootel pärast kontrolli läbimist väiteid ja märgistusi  
• Üleilmne lahendus ja esindajad paljudes piirkondades 

Võtke kasutusele strateegilised meetmed oma 

organisatsiooni või toote süsiniku jalajälje haldamiseks. 

Preferred by Nature’i süsiniku jalajälje haldamise (carbon 

footprint management ehk CFM) tugi- ja tõendusprogramm 

on loodud selleks, et aidata organisatsioone, kes soovivad 

rakendada usaldusväärseid ja vastutustundlikke 

kliimameetmeid. 

Hallake oma süsiniku jalajälge 

Organisatsiooni, toote või ürituse süsiniku jalajälge võib 

olla keeruline hallata. Selleks vajalikud jõupingutused 

olenevad teie tegevusest, tootevalikust või tarneahela 

keerukusest. 

Meil on integreeritud tugi- ja tõendusprogramm, mis 

aitab teil oma süsiniku jalajälge tõhusalt hallata ja 

soovi korral avalike väidete kaudu tunnustust saada. 

Preferred by Nature’i süsiniku jalajälje haldamise tugi- ja 

tõendusprogramm on kooskõlas selliste rahvusvaheliste 

standarditega nagu kasvuhoonegaaside protokoll (GHG), 

avalikult kättesaadavad spetsifikatsioonistandardid (PAS) 

ja Rahvusvaheline Standardiorganisatsioon (ISO) 14064. 

Meie programm on loodud selleks, et võimaldada teie 

organisatsioonil oma süsiniku jalajalge süstemaatiliselt 

hallata, kasvuhoonegaase vähendada ja orienteeruda 

usaldusväärsete süsinikuheite tasakaalustamise 

võimalustes. 

Teie vajadustele kohandatud 

ülemaailmne lahendus 

Meie CFMi programm lähtub klientide toetamisel 

lisandväärtusel põhinevast meetodist. Erinevalt 

traditsioonilistest sertifitseerimisteenustest on meie 

eesmärk teha tihedamat koostööd ettevõtetega, kes 

soovivad vähendada oma mõju kliimale. 

Olenevalt teie vajadustest saame osutada 

mitmesuguseid teenuseid, mis aitavad teil CFMi 

protsessi läbida ja kliimaeesmärke saavutada. Meie 

teenuste portfell sisaldab teie ettevõttele ja tegevusele 

sobivaid koolitusi ning CFMi tegevuse rakendamise, 

süsiniku jalajälje arvutamise ja CFMi tõendamisega 

seotud tugiteenuseid. 

Konkreetsed teenused 

• Suutlikkuse tõstmise koolitused 

• Kohandatud süsiniku jalajälje 

arvutamisvahendite, toodete või üksuste 

kavandatud hindamine 

• CFMi tõendus ettevõtte, toote, teenuse või 

ürituse jaoks 

• Toodete ja teenuste elustsükli hindamine 

 

 

 

 

 

Määrake oma 
vajadused ja 

tegevusulatus 

Läbige meie 
koolitus 

Küsige abi 
heitkoguste 
arvutamisel 

Seadke heit-
koguste vähen-
damise eesmärk 

Tõendage oma 
heitkoguseid 
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Tõstke oma suutlikkust ja küsige nõu 

Suurendades oma töötajate pädevusi, mõistate 

paremini süsiniku jalajälje haldamisega seotud 

võimalusi ja raskusi ning tagate usaldusväärse ja 

läbipaistva süsteemi. Meie meeskonnal on teadmised ja 

oskused, mida teie töötajad vajavad asjakohase 

süsiniku jalajälje arvutamiseks ja vähendamiseks. See 

hõlmab teie ettevõtte ja meie CFMi standardi 

asjakohaste nõuete, arvutamismeetodite, heitetegurite 

ja süsiniku jalajälje töövahendite kasutamise 

mõistmist. 

Osutame mitmesuguseid nõustamisteenuseid, 

sealhulgas juhiseid, kuidas aidata ettevõttel 

süsinikuneutraalsust saavutada, sobivat ja 

usaldusväärset süsinikuheite tasakaalustamise projekti 

valida, asjakohast juurutamisprojekti tuvastada ning 

organisatsiooni või toote jaoks sobivaid süsiniku 

vähendamisstrateegiaid luua. 

 

Preferred by Nature’i süsiniku jalajälje 

haldamise (CFMi) tõendus 

Võite meie tõendusprogrammiga ühineda, kui teie 

eesmärk on oma süsiniku jalajälge pidevalt hallata ja 

vähendada ning soovite oma jõupingutuste näitamiseks 

kasutada avalikke väiteid. Nii kinnitate, et teie 

ettevõte, toote, teenuse või ürituse jalajälg vastab 

Preferred by Nature’i süsiniku jalajälje haldamise 

standardile. Samuti saate tootepealsete ja -väliste 

väidete ja logode abil jagada oma tegevust. Väidete 

jätkuvaks kasutamiseks tuleb läbida iga-aastane 

kontrolliaudit. 

 

Kohandatud hindamine 

Kui olete huvitatud konkreetse tegevusulatuse 

kontrollimisest, näiteks oma toote, tooteahela, ürituse 

või organisatsiooni süsinikuheite hindamisest või isegi 

konkreetse süsiniku jalajälje arvutamisvahendi 

hindamisest, saame teile pakkuda piisaval tasemel tuge 

ja sõltumatut eksperdiarvamust. Kuigi sellist tüüpi 

teenus ei võimalda teil kasutada meie kinnitatud väiteid 

ega kaubamärke, võib teie ettevõte siiski saada 

kinnituse, et teie heitkoguste aruanne on sobiv, täielik 

ja usaldusväärne. 

Kasvuhoonegaaside heitkogustele 

keskendunud toodete ja teenuste 

elutsükli hindamine 

Pakume teavet, mis aitab teil oma toodete ja teenuste 

kliimamõjusid arvutada ning hallata. Meie terviklik 

käsitlusviis toote elutsükli kasvuhoonegaaside 

heitkoguste suhtes tähendab, et aitame tuvastada, kas 

organisatsiooni eesmärgid on kooskõlas ülemaailmsete 

tootetsükli hindamise (LCA) parimate tavadega, 

andmeid koguda ning teie CFMi süsteemi kohta 

aruannet koostada ja seda hinnata. Tootetsükli 

hindamise vahendite abil saab toetada tarneahela 

otsuste tegemist, vastavusaruannete koostamist ning 

rajatiste ja tarnijate haldamist. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Võtke meiega ühendust 

Lisateave: 

László Szoboszlai 
Süsiniku jalajälje vanemspetsialist 

lszoboszlai@preferredbynature.org 
+46 730 818 894 

  

Huvide konfliktide käsitlemine 

Kuigi Preferred by Nature’i CFMi programmi eesmärk 

on toetada teie süsiniku jalajälje haldamise 

jõupingutusi ja aidata teil saavutada kliimaeesmärke, 

soovime tagada, et tõendamine oleks usaldusväärne. 

Oleme seega määranud konkreetsed tugimeetmed, 

mida meie ei paku. See hõlmab teie sisemenetluste 

ja süsiniku jalajälje haldamisplaani loomist; 

vähendusplaanide ja -eesmärkide kehtestamist või 

mallide täitmist, sealhulgas teie nimel süsiniku 

jalajälje andmete esitamist. 

mailto:lszoboszlai@preferredbynature.org
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Sertifitseerimisprotsessi kokkuvõte 

 

Kui oleme teie teabenõude kätte 

saanud, võtab meie meeskond teiega 
ühendust ja saadab teile taotlusvormi. 
 
Teeme teile hinnapakkumuse teie 
jagatud teabe põhjal. Pärast 
hinnapakkumuse kinnitamist määrame 
teile kontaktisiku, kes tegeleb teiega 

edaspidi ja korraldab auditeid. 
 
 

 

Pärast ettepanekuga nõustumist ja 
teenuselepingu allkirjastamist peate 
looma süsiniku haldamisplaani 
Preferred by Nature’i CFMi standardi 

kuue punkti põhjal. 
 
Pakume koolitust ja juhendamist, et 
parandada teie arusaama meie 
standardist ja CFMi parimatest 
tavadest. Enne tõendamist vaatame 

teie plaani, kogutud andmed, 
arvutused ja vähendamisstrateegia 
üle, et aidata teil hindamiseks 
valmistuda. 
 
 

 

Kokkulepitud kuupäevadel tehakse 

hindamine ja kontrollitakse teie 
vastavust CFMi standardi nõuetele. 
Seda tehakse kas kohapeal, osaliselt 
või täielikult eemalt. Selles etapis 
vaadatakse peamiselt läbi dokumendid 
ja intervjueeritakse töötajaid.  
 

 

 

Kui kohapealne audit on lõppenud, 
koostab auditimeeskond ametliku 
aruande ja pärast sisekontrolli 
saadetakse see teile läbivaatamiseks. 
Enne aruande valmimist võite selle 

sisu kohta teha kommentaare või 
esitada küsimusi.  
 
 

  

Kui auditi tulemus on positiivne, 
väljastatakse teile sertifikaat. CFMi 
sertifikaat kehtib viis (5) aastat 

eeldusel, et läbite iga-aastase auditi. 
 

 

 

 

Meie standardi kasud 

Nii meie CFMi standard kui ka lisaväärtusega teenused 

võivad teie ettevõttele mitmeti kasulikud olla. Kuigi üks 
kasu on kasvuhoonegaaside vähendamine, mis aitab 
leevendada kliimamuutusi, on ka teisigi, mis 
tõhustavad kliimameetmeid ja loovad uusi strateegilisi 
võimalusi. Allpool on esitatud mõni nendest kasudest. 
 

 

Parandage oma aruandlus- ja 

avalikustamisoskusi 

Saage ülevaade oma väärtusahelast 

Näidake oma usaldusväärsust 

Parandage oma kaubamärgi mainet 

Valmistuge jätkusuutlikuks tulevikuks 

 

Kogenud teenuseosutaja 

Preferred by Nature on rahvusvaheline 

mittetulundusühing, mille eesmärk on toetada 

paremaid maahaldus- ja äritavasid, mis on tulusad 

inimestele, loodusele ja kliimale üle 100 riigis. Seetõttu 

oleme organisatsioonidele ja ettevõtetele toeks, et nad 

saaksid rakendada vastutustundlikke käsitlusviise. 

Me otsime pidevalt uusi viise, kuidas parandada oma 

töösüsteeme. Oleme ligi 30 aastat sertifitseerinud ning 

kontrollinud mitmesuguseid organisatsioone ja 

ettevõtteid rahvusvaheliste jätkusuutlikkusstandardite 

põhjal. Lisateabe saamiseks vt 

www.preferredbynature.org 
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Millised sertifitseerimisstandardid kehtivad minu 

ettevõtte kohta? 

Süsiniku jalajälje haldamise (CFM) standardi versiooni 2.0 
saab rakendada kõikide organisatsioonide suhtes, mis 
soovivad jalajälje haldamisplaani loomise ja rakendamise 

abil vähendada oma mõju kliimale. See on suunatud 
organisatsioonidele, kes soovivad vähendada oma süsiniku 

jalajälge või saavutada süsinikuneutraalsust heitkoguste 
vähendamise ning süsinikuheite tasakaalustamise ja/või 
hüvitamise teel oma ettevõtte tarneahelas. Standardit saab 
kasutada järgmises ulatuses: 

Ettevõtte süsiniku jalajälg Ettevõtte süsiniku 
jalajälg hõlmab juriidilisi isikuid või asjakohaseid 

valdusettevõtteid, mis kuuluvad organisatsiooni 
tegevusulatusse. 

Toote süsiniku jalajälg Toote süsiniku jalajälg 
hõlmab toodetud või tarnitud materjale ja 

teenuseid. Siia alla kuulub ka sertifikaadi omaniku 
määratud toote olelustsükkel. 

Ürituse süsiniku jalajälg Ürituse süsiniku jalajälg 
hõlmab ürituse elutsüklit ja seda saab rakendada 

nii ühekordse kui ka korduva ürituse suhtes. 

Milline on kulude struktuur? 

Kulud olenevad ettevõtte suurusest ja keerukusest. 

Esimene hinnapakkumus sisaldab hindamis- (esimese 

aasta hindamine) ja auditikulusid (edaspidised iga-

aastased hindamised), mis hõlmavad kõiki 

sertifitseerimisprotsessiga seotud tavateenuseid, 

sealhulgas kliendiga suhtlemist ja planeerimist, 

dokumentide läbivaatamist, kohapealset hindamist ja 

järelkontrolli, aruande koostamist ja otsuse 

läbivaatamist. Need kulud sisaldavad ka haldustasusid 

mis tahes andmebaaside ja avaliku teabe haldamise 

ning vajaduse korral meie akrediteerimisstaatuse 

hoidmise eest. 

Milliseid väiteid ja kaubamärke võib kasutada? 

CFMi standardi saanud ettevõtted näitavad 
pühendumust oma süsiniku jalajälje vähendamisele 
ning neil on võimalus kasutada Preferred by Nature’i 
tootemärgiseid ja sobivaid väiteid. 

 

 

 

 

Kuidas on lood konfidentsiaalsusega? 

Kasutame turvalisi süsteeme, mis tagavad, et teie 
andmed on kaitstud ja konfidentsiaalsed. Põhiteave 
CFMi sertifikaatide kohta on siiski avalikult kättesaadav. 
Meie veebisaidil on nähtavad CFMi auditi avalikud 
kokkuvõtted, välja arvatud nendes sisalduv 

konfidentsiaalne teave. 

Kuidas ma sertifikaati säilitan? 

Sertifikaadi hoidmiseks tuleb järgida 
sertifitseerimisnõudeid. Seda kontrollitakse iga-aastase 
auditi käigus. Iga tuvastatud mittevastavusega tuleb 
tegeleda. Mittevastavused on kas suured või väiksed. 
Väikeste mittevastavuste kõrvaldamist kontrollitakse 
tavaliselt järgmise iga-aastase auditi käigus. Väikesed 

mittevastavused, mida pole lahendatud, liigitatakse 
suurteks. 

Suured mittevastavused tuleb kõrvaldada hiljemalt 
kolme kuu jooksul ja need nõuavad lisaauditit. Kui te ei 

suuda suuri mittevastavusi kõrvaldada, siis teie 
sertifikaat peatatakse. Suurte mittevastavuste korral 
võidakse sertifikaat kohe peatada. NB! Peatatud 
sertifikaati saab taastada siis, kui olete probleemid 
lahendanud. 

Kui kaua kehtib minu sertifikaat? 

Süsiniku jalajälje haldamise sertifikaat kehtib viis (5) 
aastat. Sertifikaadi alles hoidmiseks tuleb selle 

kehtivuse ajal läbida iga-aastane audit. Kehtivusaja 
lõppedes tuleb sertifikaadi uuendamiseks läbida uuesti 
hindamine. 

Kuidas sertifikaati alles hoida? 

 

Sertifikaadi alles hoidmiseks tuleb järgida 

sertifitseerimisnõudeid. Seda kontrollitakse iga-aastase 

auditi käigus. Preferred by Nature aitab teil nõuetega 

kursis olla ja teavitab teid regulaarselt 

süsteemimuudatustest. Kui teie süsteemis tuvastatakse 

mittevastavusi, tuleb nende kõrvaldamiseks võtta 

asjakohased ja tõhusad meetmed. 

 

Pärast sertifikaadi kehtivuse lõppemist tuleb sertifikaadi 

hoidmiseks läbida uuesti hindamine (uus täielik 

hindamine). Kui hindamise tulemused on positiivsed, 

väljastatakse uus sertifikaat, mis sisaldab sama 

sertifikaadi registreerimiskoodi, mis oli teie eelmisel 

sertifikaadil. 

Süsiniku jalajälje haldamise küsimused ja vastused 
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Pidage meeles, et uuesti hindamisega ei saa viivitada ja 

see peab toimuma enne sertifikaadi aegumise 

kuupäeva, sest muidu lõpetatakse teie sertifikaat 

automaatselt. 

 

Millal võidakse sertifikaadi andmisest keelduda? 

 

Sertifitseerimisest keeldutakse, kui Preferred by Nature 

leiab, et auditeeritud ettevõte ei vasta standardi 

nõuetele. 

 

Millal võidakse sertifikaat peatada? 

 

Teie sertifikaat võidakse peatada järgmistel põhjustel: 

1) auditi käigus leitakse üks või enam nõuetele 

mittevastavust; 2) iga-aastase auditi käigus leitakse 

viis või enam nõuetele mittevastavust;  

3) kindlaksmääratud ajaks ei jõuta tegeleda ühe või 

enam suure/kriitilise mittevastavusega;  

4) sertifitseerimisnõudeid on raskelt rikutud;  

5) kohaldatavad tasud ja arved on maksmata jäetud; 

6) soovimatus planeerida ja läbida kavandatud 

auditeid; 7) vääramatu jõu olukord (nt 

loodusõnnetused, mis mõjutavad sihtkohta, või 

poliitilised rahutused, mille tõttu tuleb ettevõtte 

tegevus lõpetada). 

 

Peatatud sertifikaat võidakse taastada, kui ettevõte on 

peatamist põhjustanud probleemid lahendanud ja me 

oleme nõutud aja jooksul korraldanud nõuetele 

vastavust kontrolliva auditi. 

 

Millal sertifikaat lõpetatakse? 

 

Sertifikaat võidakse lõpetada järgmistel põhjustel:  

1) kui te ei tegele 12 kuu jooksul piisavalt sertifikaadi 

peatamise põhjustanud probleemidega; 2) tahtliku 

pettuse või sertifitseerimisnõuete raske rikkumise 

korral; 3) kui teil ei õnnestu lasta sertifikaati uuesti 

enne peatamisperioodi lõppu hinnata. 

 

Kui sertifikaat on lõpetatud, peab ettevõte uue 

sertifikaadi saamiseks läbima uue hindamise. 

Varasemat sertifikaati ei ole võimalik taastada. 

 

Pärast sertifikaadi peatamist või lõpetamist ei tohi 

ettevõte esitada nõudeid sertifitseerimisstandarditele 

vastamise kohta ega müüa varem märgistatud tooteid 

seni, kuni nendelt on eemaldatud 

sertifitseerimismärgised. 

Kas sertifikaadi ulatust saab muuta? 

 

Sertifikaadi omanik võib seda laiendada või selle ulatust 

muuta iga-aastase auditi ajal või auditite vahel. 

Lisaauditit nõutakse muudatuste korral, mis jäävad 

väljapoole kavandatud iga-aastast ja/või 

sertifitseerimisauditit. Olenevalt muudatuse laadist võib 

see olla kas kohapealne ja/või kontoriaudit. 

 

 

Millised on taotlejate ja klientide õigused ning 

kohustused? 

 

Klientide õigused ja kohustused on kirjas 

sertifitseerimislepingus. 

 

Mida teha kaebuste ja edasikaebuste korral? 

 

Vaidlused jagunevad kahte suurde rühma: kaebused ja 

edasikaebused. Kõikide kaebuste ja edasikaebuste 

menetlemisel juhindutakse Preferred by Nature’i 

vaidluste lahenduse poliitikast. 

 

Millist teavet antakse kolmandatele isikutele? 

 

Selleks et kontrollida organisatsiooni vastavust 

hindamissüsteemi standarditele, sealhulgas SRP 

sertifikaadile, vajavad audiitorid ja 

sertifitseerimissüsteemi omanikud juurdepääsu 

konfidentsiaalsele teabele. Selleks et teada saada, mis 

teavet antakse kolmandatele isikutele, vt 

sertifitseerimislepingut. 
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